
Sulasolin vuosi 2021

Puheenjohtajan katsaus

Vuosi 2021 oli musiikkiharrastamisen kannalta edelleen erittäin huono vuosi

Pandemia ehkäisi lähes koko vuoden ajan 
kaikenlaisen kuoro- ja orkesteritoiminnan, 
joskin pieniä alueellisia eroja tässä Suomessa 
kuitenkin oli. Pääsääntöisesti kuitenkin 
vuosi oli enemmän tai vähemmän parem-
pien aikojen odottamista ja kurimuksen 
keskellä sinnittelyä.

Sulasolissa kuitenkin tapahtui paljon ja 
merkittäviä ja hyviäkin asioita vuoden 
mittaan. Liittokokouksessa 2020 syksyllä 
järjestölle hyväksyttiin uusi toimintasuun-
nitelma vuosille 2021–2022, jossa keskeistä 
oli kolmen tärkeimmäksi valitun tavoitteen 
mukaisesti toiminnan ja itse järjestön 
kehittäminen.

Tavoitteet olivat:

1. Vakaa talous, joka mahdollistaa jäseniä 
palvelevan toiminnan

2. Kannattava nuottipalvelu, joka palvelee 
jäsenistöä

3. Moderni viestintä

Ensimmäisen tavoitteen, vakaan talou-
den, osalta voidaan vuoden päätteeksi 
todeta, että tavoite saavutettiin lähes 
täysimääräisenä. Yhdeksi mittariksi tälle 
tavoitteelle oli asetettu 26 t€ ylijäämäinen 
tilinpäätös, tämän toteuma oli lopulta 15 
t€ ylijäämäinen. Aivan siis tavoitetta ei 
saavutettu, mutta tuloksen loppusumma 
oli kuitenkin merkittävästi ylijäämäinen, 
ja erityisesti järjestön velkaantumisaste 
pieneni merkittävästi vuoden aikana, 
kun käyttöön hankittua luottolimiittiä 
jouduttiin hyödyntämään vuoden aikana 

merkittävästi aiempia vuosia vähemmän. 
Talouden osalta siten järjestön suunta on 
oikea. Ilman koronavaikutusta lopputulos 
olisi ollut huomattavasti parempi, mutta 
nytkin on selvästi nähtävissä käännös 
oikeaan suuntaan. Vakaampi talous mah-
dollistaa siten jatkossa järjestön vähäisten 
resurssien keskittämisen entistä paremmin 
jäseniä palvelevaan toimintaan, eikä aikaa 
tarvitse käyttää itse järjestön olemassaolon 
mahdollistamiseen ja hengissä pysymiseen.

Toisen tavoitteen osalta vuoden aikana 
edettiin myös hyvin tavoitteen suuntaisesti. 
Nuottikustannustoiminta oli edelleen vah-
van tarkastelun alla, ja erityistä huomiota 
kiinnitettiin uusien julkaisujen määrään, 

niiden vastaavuuteen jäsenistön tarpeisiin 
ja jo aiemmin julkaistavaksi sovittujen 
teosten listan lyhentämiseen. Edelleen 
nuottipalvelutoimintaa pitää kuitenkin 
kehittää erityisesti vakaan taloudellisen 
pohjan saavuttamiseksi. Vaikka nuotti-
palvelutoiminta tällä hetkellä aiheuttaa 
järjestölle kokonaisuudessaan merkittäviä 
kuluja, toiminta nähdään silti jatkossakin 
Sulasolille ja sen jäsenistölle strategisesti 
merkittävänä; sen liiketaloudellinen 
realiteetti pitää vaan saattaa jatkossa vielä 
parempaan kuntoon.

Kolmannen tavoitteen, modernin vies-
tinnän, osalta Sulasolissa tapahtui myös 
paljon vuoden aikana. Järjestö palkkasi 
viestintäasiantuntijan, jonka johdolla 
järjestön viestintää on jo vuoden 2021 
aikana kehitetty modernimpaan suuntaan. 
Tavoitteena viestinnällä on jatkossa entis-
tä paremmin tavoittaa oman jäsenistön 
lisäksi myös ulkopuolisia sidosryhmiä, ja 
siten toteuttaa yhtä Sulasolin päätehtävää, 
harrastajamusiikin edunvalvontaa.

Kaiken kaikkiaan vuosi 2021 oli Sulaso-
lille vallitsevasta tilanteesta huolimatta 
onnistunut. Tulevina vuosina suurta 
huomiota tulee edelleen kiinnittää niin 
talouden vakauttamiseen, nuottikustan-
nustoiminnan kannattavuuteen kuin 
erityisesti toiminnan kehittämiseen entistä 
paremmin ja monipuolisemmin järjestön 
jäseniä palvelevaksi.

Tomi-Pekka Niukkanen
puheenjohtaja, Sulasol ry
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Toiminnan ja talouden pääkohtia

Sulasolin tavoitteena on olla vahva ja näkyvä 
keskusjärjestö, joka käyttää laajan musiikin 
harrastajien joukon ääntä ja vaikutusvaltaa yh-
teiskunnassa. Edellisenä vuonna alkanut korona-
viruspandemia vaikutti suuresti Sulasolin ja sen 
jäsenyhdistysten toimintaan myös vuonna 2021. 

Toimintavuoden tapahtumat
Koko toimintavuotta 2021 varjosti yhä jatku-
nut maailmanlaajuinen koronapandemia, joka 
vaikeutti kuorojen ja orkesterien toimintaa 
merkittävästi. Viranomaiset rajoittivat yleisiä 
kokoontumisia ja yleisötilaisuuksien järjestämis-
tä erittäin paljon erityisesti alkuvuonna, jolloin 
rokotekattavuus oli vielä alhainen. Rajoitukset 
vaikuttivat toiminnan lisäksi jäsenyhdistysten 
talouteen voimakkaasti, koska edellisen vuoden 
joulu- ja kuluneen vuoden kevätkonserttien 
peruuntumiset romahduttivat varainhankinnan 
suurella osalla jäsenyhdistyksiä. Myöskään kan-
sainvälisiä tapahtumia ei juurikaan järjestetty 
vuoden 2021 aikana.
 Edunvalvonta ja jäsenviestintä olivat toi-
mintavuonna yhä erittäin tärkeässä roolissa. 
Vaikutustyötä tehtiin yhdessä muiden mu-
siikkijärjestöjen ja alan toimijoiden kanssa. 
Tehostaakseen edunvalvontaa Sulasol ry liittyi 
Tapahtumateollisuus ry:n jäseneksi elokuussa. 

Vaikuttajaviestintää tehtiin Opetus- ja kulttuu-
riministeriön suuntaan kirjelmöimällä maa-
liskuussa yhteistyössä SuMu-FiMu-verkoston 
kanssa harrastemusiikin julkisen rahoituksen 
säilyttämisen puolesta. Sama teema oli esillä 
myös syyskuussa sekä tiede- ja kulttuuriministeri 
Antti Kurvisen ja Suomen Musiikkineuvoston 
verkkotapaamisessa että Tapahtumateollisuus 
ry:n julkilausumassa päätöksentekijöille.

Vuoden aikana Sulasol osallistui myös seuraa-
viin yhteistyössä tehtyihin sosiaalisen median 
kampanjoihin:
• #vuosihiljaisuutta (3/21), Musiikkialan yleis-

avustusten väheneminen korvattava budjetti-
varoista (4/21),

• Kulttuuri-, urheilu- ja tapahtuma-alan järjestöt 
yleisötapahtumien yhdenvertaisen kohtelun 
puolesta (5/21),

• Mitta on täysi -mielenilmaus Senaatintorilla 
(6/21), Musiikkiala: kulttuurin leikkaukset 
peruttava (10/21).

Vuoropuhelua kuorolaulun turvallisuudesta, 
kuorojen talouteen liittyvistä haasteista ja 
koronapassista käytiin vuoden aikana medias-
sa, mm. Helsingin Sanomissa, Yleisradiossa, 
TV1:ssä ja Rondossa. 

Muodostamme Suomen Musiikkijärjestöt – Fin-
lands Musikorganisationer (SuMu-FiMu) -ver-
koston yhdessä Suomen Työväen Musiikkiliiton, 
Finlands Svenska Sång- och Musikförbundetin, 
Suomen Kirkkomusiikkiliiton, Suomen kuoron-
johtajayhdistyksen ja Suomen Puhallinorkeste-
riliiton kanssa. Vilkasta yhteistyötä jatkettiin 
vuoden 2021 aikana. SuMu-FiMu-verkoston 
kehittämää yhteistyökonseptia #harrastankoto-
na - #övarhemma jatkettiin kevään ajan.

Sulasol 100 Laulu- ja soittojuhlien järjestäminen 
Jyväskylään vuonna 2022 jatkui aktiivisena 
koko toimintavuoden. Yhteistyösopimukset 
Jyväskylän kaupungin ja pääyhteistyökumppani 
WellO2 Oy:n kanssa allekirjoitettiin loppuvuo-
desta. Juhlien taiteellinen sisältö päätettiin ja 
suurkuoro-ohjelmiston digitaaliset nuottivihkot 
julkaistiin samaan aikaan, kun ilmoittautumi-
nen juhlille alkoi. Juhlien pääjuhlan pitopaikaksi 
vahvistui Harjun stadion, muita tapahtuma-
paikkoja tulevat olemaan mm. Lounaispuisto, 
Paviljonki sekä Taulumäen kirkko. P.J. Han-
nikainen -kuorosävellyskilpailu toteutettiin 
Keski-Suomen musiikin edistämissäätiön tuella 
vuoden 2021 aikana suunnitellusti. Kuorosä-
vellyskilpailun tuomaristona toimivat juhlien 
taiteellinen johtaja Paavo Hyökki, Sulasolin 
taiteellinen johtaja Anneli Julén ja kuoronjohtaja 
Sanna Salminen.  Keski-Suomen ryhmä järjesti 
juhlien etko-tapahtuman Jyväskylässä 2.10.21. 
Etkoille osallistui noin 10 paikallista kuoroa. 
Johtoryhmä kokoontui toimintavuoden aikana 
yhteensä viisi kertaa.

Sulasolin ja erikoisliittojen kesken järjestettiin 
yhteistyötapaamisia verkossa vuoden aikana 
kuusi kertaa. Piirijärjestöjen kanssa vastaava 
yhteistyö aloitettiin joulukuussa. Tapaamisia on 
tarkoitus jatkaa myös tulevaisuudessa.
 Opintokeskus Siviksen kanssa yhteistyötä 
ja koulutustuen käyttöä kehitettiin edelleen 
toimintavuoden aikana. Syyskuussa järjestettiin 
Sulasolin jäsenyhdistyksille webinaari, jossa 
selvennettiin Siviksen kautta saatavan koulutus-
tuen käyttömahdollisuuksia myös yhdistysten 
viikkoharjoituksista koituvien kustannusten 
kattamiseen. Webinaariin osallistui yli 40 
edustajaa Sulasolin jäsenyhdistyksistä.
 Toimintavuoden aikana Sulasol teki yh-
teistyötä myös Vaasan kuorofestivaalin 15.5.21 
järjestetyn Avoin seminaari kuoromusiikista 

Sulasolin, Suomen Mieskuoroliiton ja Sekakuoroliiton tupaantuliaiset 
järjestettiin toimistolla joulukuussa. 

Tupaantuliaisiin osallistuivat mm. Sulasolin liittohallituksen puheenjohtaja Tomi-Pekka 
Niukkanen (vas.) sekä entiset puheenjohtajat Pekka Hapuoja ja Rainer Friberg.

• https://www.hs.fi/mielipide/art-2000007898481.ht
ml?share=5d70014ac10dc3d2c400bf25444861c8

• https://areena.yle.fi/1-50921336?utm_
medium=social&utm_campaign=areena-ios-share

• https://yle.fi/uutiset/3-12124441?utm_
source=social-media-share&utm_
medium=social&utm_campaign=ylefiapp

• https://www.hs.fi/kulttuuri/art-2000008328472.ht
ml?share=0713b2c181a80346c41bcb51a6dba93e 

• https://www.hs.fi/kulttuuri/art-2000008416685.ht
ml?share=89077286208e9fd3a2bbece18b834ef1
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-tilaisuuden, Tampereen Sävel -tapahtuman yh-
tyelaulukilpailun sekä Suomen kuoronjohtajien 
Kuorot balanssissa -hankkeen kanssa.

FloMembers-jäsenrekisterijärjestelmä otettiin 
käyttöön alkuvuodesta. Järjestelmää on kehitet-
ty eteenpäin varojen sallimissa puitteissa vuoden 
aikana. Toimitilojen muuton jälkitöitä riitti 
myös vuodelle 2021, mm. valtaosa myytävien 
nuottien varastosta siirrettiin Kannelmäestä 
Kaapelitehtaalle huhtikuussa.
 Jo perinteeksi muodostuneet jouluiset 
yhteislaulut Musiikkitalon konserttisalissa 
pidettiin 29.11.21 yhteistyössä Musiikkitalon, 
Sulasolin ja Yleisradion kanssa. Tilaisuudessa 
esiintyi Vaskivuoren lukion kamarikuoro, jonka 
Yleisradio valitsi vuoden nuorisokuoroksi jo kau-
delle 2020–2021, mutta yhteislaulutilaisuuden 
peruunnuttua koronan vuoksi esiintyminen 
siirtyi vuodella eteenpäin. Tilaisuus järjestettiin 
koronapassia hyväksikäyttäen.
 Vuonna 2021 järjestettiin vihdoin myös tu-
paantuliaiset sidosryhmille ja jäsenyhdistyksille 
Sulasolin Kaapelitehtaan toimitiloissa torstaina 
9.12.21 yhteistyössä Mieskuoroliiton ja Seka-
kuoroliiton kanssa. Tilaisuudessa oli käytössä 
koronapassi.
 Jäsenyhdistykset onnistuivat suurilta osin 
viemään läpi joulukonserttisesongin huolimatta 
siitä, että koronatilanne paheni jälleen loppu-
vuodesta. Nopeasti heikkenevän tautitilanteen 
vuoksi yleisötilaisuudet kiellettiin ja useiden 
tilojen käyttö estettiin valtakunnallisesti alkaen 
22.12.21 ja jatkuen vuodenvaihteen yli.

Järjestöjäsenyydet ja verkostot
Sulasol pyrkii yhteistoiminnallaan alan järjestö-
jen ja verkostojen kanssa luomaan jäsenistölleen 
sekä taloudellisia että toiminnallisia hyötyjä. 

Vuoden 2021 aikana Sulasol oli jäsenenä seuraa-
vissa kotimaisissa järjestöissä: 
• Opintotoiminnan Keskusliitto ry / Opintokes-

kus Sivis (Sanna Katajavuori hallituksen jäsen)
• Finnish Music Council Association ry / Suo-

men Musiikkineuvosto
• Tapahtumateollisuus ry
• Suomen Hostellijärjestö ry (Mikko-Oskari 

Koski edustajiston jäsen)
• Suomen musiikkikasvatusseura-FiSME ry
• Konserttikeskus ry
• Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien liitto 

Kultti ry
• Palvelualojen työnantajat PALTA ry 

Sulasolin jäsenyys Opintokeskus Siviksessä 
on järjestötoiminnan kannalta taloudellisesti 
erittäin merkityksellinen. Siviksen kautta 
kanavoituu vuosittain merkittävä määrä Ope-
tus- ja kulttuuriministeriön vapaan sivistystyön 
taloudellista tukea Sulasolin jäsenjärjestöille 
koulutustuntien ja vertaisopintoryhmien 
kautta. Vuonna 2021 tämän tuen yhteisarvo 
oli 131.361,19 euroa, missä oli kasvua 14,3 % 
verrattuna edelliseen vuoteen.
 Sulasol on tehnyt yhteistyötä myös Suomen 
Musiikkineuvoston harrastustoimintatyöryh-
mässä, minkä kautta järjestöt saavat harrastemu-
siikin kentän ääntä kuuluviin mm. Opetus- ja 
kulttuuriministeriöön, eduskunnan sivistysva-
liokunnalle sekä eri puolueiden edustajille.
Sulasol on mukana Pasilan Tripla-kauppakes-
kuksessa toimivan Musiikkimuseo FAMEn 
valintatoimikunnassa ja Advisory Boardissa. 
Kokoontumisia oli vuoden 2021 aikana kaksi.

Sulasol osallistui toimintavuoden aikana seu-
raavien järjestöjen ja verkostojen toimintaan:
• Teosto ry (Reijo Kekkonen ohjelmistotoimi-

kunnan jäsen ja sävellystilaustoimikunnan 
puheenjohtaja)

• Suomen Musiikkikustantajat r.y. (Reijo Kek-
konen Kustantajien rahaston puheenjohtaja)

• Kopiosto ry
• Musiikin edistämissäätiö MES (Reijo Kek-

konen kuoromatkatukitoimikunnan puheen-
johtaja)

• Music Finland
• Suomen Säveltäjät ry
• Musiikintekijät ry
• Kirkon musiikin verkostoforum
• Tampereen Sävel (Reijo Kekkonen taiteellisen 

toimikunnan jäsen)
• Förderverein Freunde der Europäischen Chor-

musik e.v. (Reijo Kekkonen hallituksen jäsen)
• Tekijänoikeuden yhteishallinnoinnin ke-

hittämisen neuvottelukunta toimikaudelle 
1.3.2021-29.2 .2024 (varajäsen Susanna 
Kantelinen)

Sulasol on vuosittain mukana valitsemassa vuo-
den kuorolevyä yhdessä Yleisradion ja Suomen 
Kuoronjohtajayhdistyksen kanssa.

Sulasol kuuluu myös sen toiminnan kannalta 
tärkeimpiin ulkomaisiin kuoromusiikin ja kus-
tannusalan järjestöihin. Jäsenyyksillä luodaan 
Sulasolille verkostoja, jotka ovat tarpeen sekä 
julkaisutoiminnan tunnetuksi tekemisessä että 

erilaisten tapahtumien markkinoinnissa ja myös 
saamisessa Suomeen. 

Ulkomaiset jäsenyydet vuonna 2021 olivat:
• European Choral Association – Europa Cantat 

(ECA-EC)
• Nordisk Korforum (Kristian Heberg hallituk-

sen jäsen) 
• American Choral Directors’ Association 

(ACDA)
• Musica International – The Virtual Choral 

Library (Reijo Kekkonen hallituksen ja työ-
valiokunnan jäsen)

Hallinto
Sulasolin organisaatio muodostuu pääjärjestö 
Sulasol ry:stä, kuudesta erikoisliitosta ja 17 
piirijärjestöstä. Kaikki nämä ovat itsenäisiä 
rekisteröityjä yhdistyksiä, joilla on omat 
päättävät elimet sekä oma hallinto ja talous. 

Liittokokous
Sulasolin ylin päättävä elin on liittokokous, 
joka kokoontuu joka toinen vuosi. Kuluneena 
vuonna ei järjestetty liittokokousta. Seuraava 
liittokokous järjestetään marraskuussa 2022 
Lappeenrannassa.

Liittohallitus
Liittokokousten välillä päätäntävaltaa 
käyttää liittohallitus. Liittohallituksessa oli 
toimintavuonna puheenjohtaja ja viisi jäsentä. 
Lisäksi Sulasolin taiteellisella johtajalla on 
läsnäolo- ja puheoikeus liittohallituksen 
kokouksissa. Liittohallituksen sihteerinä 
toimii liiton toiminnanjohtaja. Liittohallitus 
kokoontui vuoden 2021 aikana keväällä 6 ja 
syksyllä 5 kertaa sekä piti yhden sähköpos-
tikokouksen. Kokouksista vain strategiako-
kous lokakuussa ja vuoden viimeinen kokous 
joulukuussa pidettiin lähikokouksena, 
muutoin liittohallitus kokoontui Teams-
työkalun avulla.

Sulasolin liittohallituksen jäsenet 
vuonna 2021
Tomi-Pekka Niukkanen, puheenjohtaja
Antti Ilmavirta, varapuheenjohtaja 
Susanna Kantelinen
Terhi Lehtovaara
Elina Majokari
Antti Palsola
Anneli Julén, taiteellinen johtaja

Opintokeskus Sivis

Sulasol, erikoisliitot, piirit ja jäsenyhdistykset ovat saaneet Sivis-tukea vuonna 2021 seuraavasti:

   kpl  osallistujia tunteja Sivis-tuki e
Koulutukset  280 7 306 4 506 113 921,33
Vertaisopintoryhmät  151 2 844 5 833 17 439,86

Opintokeskus Siviksen maksama taloudellinen tuki järjestölle yhteensä   131 361,19 e
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Viestintä
Talous
Järjestön taloudellinen tilanne on ollut toimin-
tavuonna yhä erittäin haasteellinen johtuen 
koronapandemian jatkumisesta. Nuottimyyn-
nin liikevaihto oli yhä merkittävästi normaalia 
tasoa alhaisempi. Myös jäsentuotot alenivat 
johtuen jäsenyhdistysten heikentyneestä ta-
loudellisesta asemasta koronavuoden jäljiltä. 
Kustannustoiminnassa keskityttiin toimin-
tavuonna kuoromusiikkiin, kustannettavien 
teosten määrää säännösteltiin, kustannettavien 
teosten kannattavuutta arvioitiin kriittisesti 
ja yleisesti noudatettiin yhä edellisen vuoden 
aikana aloitettua tiukkaa kulukuria. Omien 
kustanteiden hintoja nostettiin vuoden alussa 
3 %. Nuottivaraston arvosta tehtiin 24.993,24 
euron ylimääräinen arvonalennus. Nuottipal-
velun tulos oli yhä tappiollinen vuonna 2021.
 Järjestön tuloskehitys ilman nuottipalvelua 
oli positiivinen. Tähän vaikuttivat lähes kaikissa 
kululajeissa tapahtuneet säästöt. Edellistä vuotta 
suurempia kuluja oli markkinointikuluissa, ta-
loushallintokuluissa, muissa hallintokuluissa ja 
toiminta-avustuksissa erikoisliitoille. Taloushal-
lintokuluissa näkyvät ulkoistetun kirjanpidon, 
palkanlaskennan ja tilinpäätöksen kulut, jotka 
aiemmin ovat sisältyneet henkilöstökuluihin. 
Hallintokuluissa nousun aiheuttaa Sulasol 
100 Laulu- ja soittojuhlia varten tehty ylimää-
räinen kuluvaraus 15.000 euroa. Vuoden 2021 
tilinpäätöksen keskeiset tunnusluvut on esitelty 
kertomuksen lopussa.
 Opetus- ja kulttuuriministeriöltä saatu 
toiminta-avustus oli suuruudeltaan 145 000 
euroa. Tämän lisäksi OKM myönsi Sulasolille 
yhteensä 55 000 euroa lisärahoitusta koronapan-
demian vuoksi. Lisäksi Sulasol sai Valtiokontto-
rin kustannustukea 14 524,41 euroa ja Teoston 
koronatukea 4.030 euroa vuoden 2021 aikana. 
Saatujen tukien avulla turvattiin palkanmaksu 
ja kyky suoriutua kiinteistä kuluista tilanteessa, 
jossa oma varainhankinta vaikeutui huomat-
tavasti. Osa korona-apurahasta kanavoitiin jä-
senjärjestöjen nuottihankintojen alennukseksi. 
Saadut tuet mahdollistivat myös erikoisliitoille 
maksetun toiminta-avustuksen kasvattamisen.
 Toimintavuoden alussa verottaja hyväksyi 
Sulasol ry:n hakemuksen yleishyödyllisen yh-
teisön veronhuojennuksesta, mikä tarkoittaa, 
että nuottipalvelutoiminnasta saatava elinkei-
notulo katsotaan verovapaaksi myös vuosina 
2020–2024. 

Hopiala-nimikkorahasto
Hopiala-nimikkorahaston tarkoituksena on tu-
kea ja edistää suomalaisen musiikin hyväksi teh-
tävää työtä sekä tukea kuoromusiikkiperinnettä 
ja kuoronjohtajakoulutusta. Rahaston varoista 
jaetaan Klemetti-palkinto joka toinen vuosi. 
Seuraavan kerran Klemetti-palkinto jaetaan 
Sulasol 100 Laulu- ja soittojuhlien yhteydessä 
Jyväskylässä kesäkuussa 2022.

Henkilökunta ja toimitilat
Sulasolin henkilökunta vuonna 2021:
• Sanna Katajavuori toiminnanjohtaja
• Reijo Kekkonen, kustannusjohtaja
• Mikko Klemola, myynti- ja markkinointi-

sihteeri
• Ahti Viluksela, julkaisupäällikkö  

(osa-aikainen 60 %)
• Jonna Virtanen, viestintäasiantuntija  

(osa-aikainen 60 %)

Vuoden 2021 aikana Sulasolin henkilökuntaa 
vahvistettiin osa-aikaisen viestintäasiantun-
tijan rekrytoinnilla. Jonna Virtanen aloitti 
työt elokuussa 2021. Sulasol ry:n kirjanpito, 
palkanlaskenta ja tilinpäätöksen tekeminen on 
ulkoistettu Tonava Oy:lle. Sulasol 100 Laulu- ja 
soittojuhlien projektipäällikön työ sekä juhlien 
taiteellisen johtajan työ hankittiin ostopalveluna 
Suomen Mieskuoroliitolta. Projektipäällikkönä 
on toiminut Aino Herranen ja juhlien taiteelli-
sena johtajana Paavo Hyökki.
 Myynti- ja markkinointisihteeri Mikko Kle-
mola juhli toimintavuoden aikana 10-vuotista 
työuraa Sulasolin palveluksessa. Henkilökunta 
oli vuoden aikana osan työajasta etätöissä joh-
tuen koronapandemiasta. Nuottimyymälä on 
kuitenkin pystytty pitämään auki koko pande-
mian ajan.
 Sulasolin toimisto sijaitsi kertomusvuonna 
Kaapelitehtaalla Helsingin Ruoholahdessa 
osoitteessa Tallberginkatu 1 B, 00180 Helsinki. 
Samoissa tiloissa toimivat myös Suomen Mies-
kuoroliitto ja Sekakuoroliitto. 
 Liiton yhteystiedot olivat puh. 010 8200 220, 
sähköposti info@sulasol.fi, www.sulasol.fi .

Viestinnän painopisteenä toimintavuonna 
oli vahvistaa viestintäresurssia ja kehittää 
Sulasol-lehteä ja sen konseptia rinnakkain 
digitaalisten työkalujen kanssa. Osa-aikainen 
viestintäasiantuntija Jonna Virtanen aloitti työt 
Sulasolissa elokuussa. Vastuu Sulasol-lehden 
sisällöntuotannosta siirtyi hänelle asteittain 
loppuvuoden aikana.

Sulasol-lehti
Sulasol-lehti ilmestyi vuonna 2021 neljä kertaa 
ja numeroiden painosmäärä oli keskimäärin 
7725 kappaletta. Vuosikerran sivumäärä oli 
yhteensä 128. Lehden painopaikka oli Paino-
talo PunaMusta Tampereella. Lehti ilmestyi 
myös sähköisenä versiona sekä PunaMustan 
Lukusali-palvelussa että Issuu-sivustolla. Tä-
män lisäksi yksittäisiä artikkeleita nostettiin 
verkkosivuille ja linkitettiin sieltä sosiaalisen 
median alustoille. Kevään numeron jälkeen 
tehtiin lukijakysely, jolla haluttiin selvittää, mitä 
lukijat lehdestä ajattelevat ja millaista sisältöä 
he toivovat jäsenlehteen. Kyselyssä käytettiin 
Office 365 -ohjelmiston Forms-työkalua.
 

Muu viestintä
Jo edellisinä vuosina alkanut viestinnän 
digitalisaatio jatkui myös toimintavuon-
na. FloMembers-jäsenrekisterijärjestelmän 
käyttöönotto suoraviivaisti jäsentiedotteiden 
lähettämistä. Jäsentiedotteita pyrittiin lä-
hettämään vähintään kerran kuukaudessa, 
tarvittaessa useamminkin. Jäsentiedotteiden 
tukena Sulasolin verkkosivuilla julkaistiin 
myös muita ajankohtaisia tiedotteita ja uutisia. 
Verkkosivuilta löytyy lisäksi perustietoa liitosta 
ja sen tarjoamista jäsenpalveluista, konsertti- ja 
tapahtumakalenteri jäsenyhdistysten käyttöön 
ja linkit jäsenyhdistysten, erikoisliittojen ja piiri-
järjestöjen sivuille sekä nuottiverkkokauppaan.
 Sosiaalisen median käyttöä viestinnän 
osana kehitettiin merkittävästi vuoden aikana. 
Marraskuussa Sulasolille luotiin Facebook-
sivun rinnalle Instagram-tili, jonka avulla 
tavoitetaan laajempi joukko jäseniä ja Sulasolin 
toiminnasta kiinnostuneita henkilöitä ja orga-
nisaatioita. Uusia kustanteita, tulevia tapah-
tumia ja tuoreita uutisia käsitteleviä julkaisuja 
tehtiin säännöllisesti. Elokuussa toteutettiin 
Euroopan Kuoroliiton Benefits of Singing  
- kampanja myös Sulasolin facebook-sivuilla. 
Myös seuraajia aktivoivia sisältöjä alettiin to-
teuttaa. Joulukuussa toteutettiin esimerkiksi 
joulukalenteri, jossa markkinoitiin nuotti-
kaupan materiaaleja ja aktivoitiin seuraajia 
arvonnan avulla. Vuorovaikutus on tärkeä osa 
sosiaalisen median toimintalogiikkaa, joten 
sidosryhmien julkaisujen jakamiseen, tykkää-
miseen ja kommentointiin alettiin panostaa 
aiempaa enemmän.
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Sulasol-perheen koulutus ja tapahtumat
Vuosi 2021 oli Sulasolin ja sen jäsenten 
piirissä erittäin poikkeuksellinen, kun lä-
hes kaikki normaali toiminta jouduttiin 
keskeyttämään. Tästä huolimatta Sulasolin 
jäsenyhdistykset pitivät yli 7 300 harjoitusta. 
Lisäksi yhdistykset järjestivät yli 400 muuta 
koulutustilaisuutta, joihin osallistui yhteensä yli 
7 300 henkilöä. Kuorojen ja orkestereiden esiin-
tymisiä oli edelleen normaalivuosia vähemmän, 
mutta kuitenkin selvästi edellistä vuotta enem-
män. Konsertteja ja muita esiintymisiä kertyi 
vuoden mittaan kaikkiaan lähes 1 600.   
 Sulasolin erikoisliittojen ja piirien jär-
jestämät koulutustapahtumat muodostavat 
valtaosan Sulasol-perheen sisällä tapahtuvasta 
koulutustarjonnasta. Myös suurin osa näistä 
tapahtumista jouduttiin siirtämään tai peruut-
tamaan kokoontumisrajoitusten vuoksi. 
 Yhteistyöllä Opintokeskus Siviksen ja eri 
oppilaitosten kanssa on erittäin suuri merkitys 
kurssien käytännön järjestelyissä ja taloudessa. 

Valtakunnalliset 
tapahtumat

Sekakuoropäivät 
27.3.2021 verkkotapahtuma 
Kouluttajat olivat Rita Varonen (kuorojen 
harjoittaminen ja helppojen ääniharjoitusten 
ohjaaminen) ja Katri-Liis Vainio (Voice-
Pilates).

Serenadikoulutus
17.-18.4. , kouluttajana Ilkka Aunu, avustajana 
Viipurin Lauluveikkojen kvartetti, 128 osal-
listujaa
Suomen Mieskuoroliitto
 
Suomen Mieskuoroliiton kesäkurssit
30.6.-4.7. Orivesi
Liiton Miesten harjoitusperiodi, Orivesi ja 
kesäkonsertti UNI, Tampere, kouluttajana 
taiteellinen johtaja Paavo Hyökki sekä viskaa-
lit Ilkka Aunu ja Kristian Heberg
Merkkilaulukurssi, Orivesi, kouluttajana An-
neli Julén, Visa Yrjölä ja laulunopettaja Teppo 
Lampela. 42 osallistujaa
 
Perusmerkkikurssi
9.-10.10.  Kerava
Kouluttajana Ilkka Aunu, 11 osallistujaa
Suomen Mieskuoroliitto
 
Helsinki Male Choir Weekend ja  
VII Kansainvälinen Leevi Madetoja 
-mieskuorokilpailu
26.-28.11.  Helsinki
n. 900 osallistujaa
Suomen Mieskuoroliitto

Alueelliset tapahtumat

Perinteiset yhteislaulu tilaisuudet
14.6.,21.6. ja 28.6.2021 striimattuna
19.7. ja 26.7. sekä 2.8., 9.8., 16.8. ja 23.8. livenä
Kesäkuun tilaisuuksien striimaukset lähetet-
tiin Tampereen kaupungin palvelutaloihin ja 
olivat kuultavissa youtube-kanavalla. Heinä-
elokuun tilaisuudet järjestettiin Tampereen 
Laikunlavalla. Pirkanmaan piiri organisoi 
laulattajat ja säestäjät sekä laulajat piirin kuo-
roista.
Osallistujia 800-900 henkeä
Pirkanmaan piiri ja Tampereen kaupunki

Koulutus kuorojen vastuuhenkilöille
4.9.2021 Rovaniemi
Koulutus keskittyi kuorojen tulevaisuuden vi-
siointiin ja strategiseen suunnitteluun. Kuinka 
koostaa konserttiohjelmia ja -kokonaisuuksia 
siten, että ne kiinnostavat sekä yleisöä että 
mahdollisia rahoittajia, ovat laulajille mukavia 
ja kehittävät samalla kuoroa. 
Kouluttajana Mikko Vehkaperä
Osallistujia 10
Sulasolin Lapin piiri

Laulu- ja soittojuhlien Etkot
2.10.2021  Jyväskylä 
Kymmenen kuoroa lauloi muistuttaen ensi 
kesän Laulu- ja soittojuhlista. Mukana Sula-
solin Keski-Suomen piirin hallitus ja Laulu- ja 
soittojuhlien JORY:n K-S trio Hannu Ikonen, 
Matti Kuorelahti ja Maaria Manner
Esiintyjinä Viimsin Sekakuoro, Aallon laula-
jat, NollaKakkoset, Harjun Laulu, Secapella, 
Naiskuoro Pulssi, Jyväskylän Studiokuoro, 
Vaput, Sirkat, Vox Aurea
Sulasolin Keski-Suomen piiri 

Jyväskylän VIII Kuoroviikko
2.-9.10.2021 Jyväskylä
20 kuoroa esiintyi kahdeksassa eri konsertissa. 
Vierailijoita oli Tallinnasta, Joensuusta ja Sei-
näjoelta. Tuottaja Marjukka Manner. 
Yleisön osallistujamääriä rajoitti yliopiston ja 
seurakunnan kokoontumisrajoitukset.  
Sulasolin Keski-Suomen piiri

Laulun ja soiton päivän kuorojen  
yhteiskonsertti Oodi ilolle
2.10.2021 Rovaniemi 
Yhteiskonsertti teemalla yhdessä laulamisen 
ilo ja riemu. Kukin kuoro esiintyi omilla 
numeroillaan ja konsertissa oli pari yhteisnu-
meroa. Konsertti striimattiin YouTubeen ja 
tallennettiin SoundCloudiin. Piirin kuorojen 
lisäksi konserttiin kutsuttiin muutkin alueen 
kuorot ja soitinyhtyeet. Konsertissa kerätty 
kolehti (reilu 500 €) lahjoitettiin Rovaniemen 
SPR:n ystävätoimintaan yksinäisyyttä ehkäi-
sevään työhön. Konsertti sai paljon mediahuo-
miota sekä lehdissä, radiossa että somessa.
Laulajia oli lähes 100. Paikan päällä yleisöä 
oli reilut 200 ja Rovaniemen seurakunnan 
YouTube-kanavan kautta konserttia seurasi yli 
600 kuulijaa. 
Sulasolin Lapin piiri ja Rovaniemen seura-
kunta

Itsenäisyyspäivän kirkkojuhla
6.12.2021 Turun Tuomiokirkko
Perinteinen kirkkojuhla, esiintyneet kuorot 
Aino-kuoro, Mieskuoro Laulun Ystävät ja Se-
kakuoro Kulkuset, yhteensä n. 100 laulajaa
Varsinais-Suomen piiri

   KOULUTUS ESIINTYMISET 
Piiri harjoitukset tilaisuuksia osallistujia kuoro/ork. pienyhtyeet yhteensä
     
Etelä-Karjala 177 15 347 19 5 24
Etelä-Pohjanmaa 245 18 362 39 27 66
Etelä-Savo 279 7 91 35 7 42
Helsinki  1539 113 1597 227 171 398
Häme  330 14 106 42 8 50
Keski-Pohjanmaa 287 7 60 31 16 47
Keski-Suomi 385 39 425 85 35 120
Kymenlaakso 338 6 107 21 34 55
Lappi  272 11 86 47 17 64
Oulu  529 31 695 80 35 115
Pirkanmaa 302 23 378 54 19 73
Pohjois-Karjala 152 9 233 23 11 34
Pohjois-Savo 289 27 748 63 36 99
Satakunta 430 16 192 30 10 40
Uusimaa 1184 48 1269 141 94 235
Varsinais-Suomi 604 23 457 69 45 114
Muut  15 6 172 6 0 6

Yhteensä 7357 413 7325 1012 570 1582
Yhteensä 2020 7277 407 9063 548 419 967
Yhteensä 2019 12388 893 23971 3160 1647 4807

Jäsenyhdistysten järjestämät harjoitukset, koulutus ja esiintymiset piireittäin 2021
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Kustantamo ja nuottimyynti
Kustannustoiminta toimi typistettynä korona-
vuoden 2021. Syksyllä näytti, että kausi alkaisi 
entiseen tapaan vilkkaana, mutta koronarajoi-
tukset tyrmäsivät toiveet. Nuottimyynti tukah-
tui vaatimattomalle tasolle, joten julkaisujakaan 
ei ollut mielekästä tehdä totuttuun tahtiin. 

Toimintasuunnitelman linjausten mukaisesti 
Sulasol on kuluneena vuonna kustantanut ja jul-
kaissut musiikkityyleiltään, vaativuustasoiltaan 
sekä kokoonpanoiltaan monipuolista koti- ja ul-
komaista kuoromusiikkia sekä kuoromusiikkiin 
liittyvää oppimateriaalia. Sekä taiteelliset että 
taloudelliset näkökulmat huomioiva työkalu, 
kustannus- ja julkaisuohjelma, otettiin käyttöön. 
Uusia kustanteita ilmestyi toimintavuoden 
kuluessa 48 kappaletta (luettelo takasivulla) 
ja uusintapainoksia otettiin 6 julkaisusta. Toi-
mintavuoden päättyessä Sulasolin katalogissa 
oli yhteensä 2830 teosta.
 Omien kustanteidensa ohella Sulasol on 
vastannut Suomen Laulun, Ylioppilaskunnan 
Laulajien, Wiipurilaisen Osakunnan Laulajien, 
Mieskuoro Sirkkojen, Polyteknikkojen Kuoron, 
Tactus Oy:n, Kalervo Hämäläisen sekä Kaup-
pakorkeakoulun Ylioppilaskunnan Laulajien 
(KYL) omakustanteiden myynnistä. Myös 
yhteistyö Fennica Gehrman Oy:n ja Warner 
Chappell Music Finland Oy:n kanssa on jatku-
nut tiiviinä. Nuottien tukkumyyntisopimuksen 
mukainen toiminta Kirkon Keskusrahaston 
kanssa on jatkunut jo totuttuun tapaan.
 Myös ulkomaisen nuottimateriaalin vä-
litystä on jatkettu edellisvuosien tapaan. Osa 
Boosey & Hawkes –kustantamon nuoteista on 
Sulasolin yksinmyynnin piirissä. Sulasol myy 
ja varastoi myös itävaltalaisen Edition Helblin-
gin kustanteita eksklusiivisesti. Kanadalaisen 
Cypress Publishing -kustantamon kanssa on 
jatkettu yksinoikeudella koko Euroopan Unio-
nia koskevaa jakelutoimintaa. Yhteisiä mark-
kinointiponnistuksia eri kustantajien kesken 
on toteutettu mm. Nuottiklubin toiminnan 
muodossa. On toki todettava, että pandemia 
on iskenyt musiikkikustantajiin maailman-

laajuisesti ja nuottimyynti myös ulkomaisen 
materiaalin osalta jäi totutusta.
 Sulasolin asema vakavasti otettavana 
kansainvälisenä kustantajana on vakiintunut. 
Koronapandemian vuoksi useimmat kuo-
rotapahtumat vuonna 2021 peruttiin tai ne 
järjestettiin etätapahtumina verkossa. Sulasolin 
julkaisuja esiteltiin toimintavuoden aikana vain 
Mieskuoroliiton järjestämässä Helsinki Male 
Choir Weekend -tapahtumassa marraskuussa. 
Julkaisutoimintaa toimintavuonna leimasi 
nuottiversioiden teettäminen pienemmille 
kokoonpanoille, ja yleisesti ottaen koko toimin-
tasektori on ollut melkoisessa lamassa.

Sulasol hallinnoi suomalaisten musiikkikus-
tantajien yhdessä vuonna 1992 perustamaa 
Nuottiklubia (ent. Kuorokerho). Nuottiklubin 
toiminnan perustana on vähintään kahdesti 
vuodessa lähettää jäsenilleen ilmestyneet suo-
malaiset kuoronuottiuutuudet alennettuun 
hintaan. Nuottiklubissa on toimintavuoden 
aikana ollut noin 80 jäsentä pääosin Suomesta. 
 Toimintavuonna mukana olleet kustantajat 
Sulasolin ohella ovat Fennica Gehrman, Suomen 
Työväen Musiikkiliitto, Ylioppilaskunnan 
Laulajat ja Suomen Naiskuoroliitto. Vuonna 
2021 alennusprosentiksi on vakiintunut -35 % 
aikaisemman -50 % sijaan. Ryhmäkategorioita on 
kolme: sekakuoro, mieskuoro ja diskanttikuoro, 
näistä jäsen voi valita haluamansa yhdistelmän tai 
vaikkapa kaikki. Toimintavuonna on erityisesti 
keskitytty tekijänoikeusrikkomusten ehkäisyyn 
ja tämän vuoksi digitaalisesti lähetettäviin 
nuotteihin on lisätty laitonta kopiointia estävä 
vesileima.

Sulasolin myydyimmät nuottijulkaisut 2021
1. (*) Jaakko Mäntyjärvi Pulchra es S 872 kpl
2. (7) Jaakko Mäntyjärvi Four Shakespeare Songs S 358
3. (*) Mia Makaroff Kaikki maat te riemuitkaatte S 309
4. (*) Jaakko Mäntyjärvi Ave Maria del fiore D  257
5. (*) Timo Ruottinen Missa Popularis S 203
6. (6) Hiroshi Ishimaru Aizu Bandaisan D 196
7. (3) Mia Makaroff Butterfly D 162
8. (*) Mia Makaroff Armottoman osa S 147
9. (*) Einojuhani Rautavaara Lähtö S 136
10. (*) Ko Matsushita Missa secunda D 130

Yhteensä Sulasolin kustanteita myytiin koronavuonna 2021  11 467 kpl (v. 2020  14 694 kpl).

(S = sekakuoro, D = diskanttikuoro, M = mieskuoro)
(suluissa edellisen vuoden ’sijoitus’; * = uusi listalla eli ei edellisellä listalla)
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nais/lapsikuorolle (10)
David Hamilton: The Arctic Tern’s Prayer S2729
Sabrina Ljungberg: Onpa tietty tietyssäni – Sarja S2752
Hannu Virpi: Joulun sävel soi S2797
Lauri Mäntysaari: Himot S2799
Lasse Kempas: Lauluja naiskuorolle S2803
Leena Julin: Kauan oon kaivannut S2807B
Minna Wesslund: Tunturissa Jumala kaikkialla S2809
Kaisa Kulhua: Jouluevankeliumi, orkesteriversio S2811
Sabrina Ljungberg: Kolme Kanteletar-laulua S2815
Mia Makaroff – Ilkka Kuusisto, sov.: 3 suomal. kansanlaulua S2819

sekakuorolle (27)
Matti Hyökki, sov.: Sulasoi 5 S1805
Heikki Sarmanto: 17 Dream Songs S2713
Ádám Cser: Sic nos existimet homo S2731
Timo Ruottinen: Missa popularis S2760
Sabrina Ljungberg: Kolme Kanteletar-laulua S2776
Eeva Siljamäki, sov.: Sulasoi 11 S2782
Eeva Siljamäki, sov.: Sulasoi 12 S2783
Mikko Nisula: Maisema S2784
Juha Holma: Kaksi laulua Eino Leinon runoihin S2785
Jaakko Mäntyjärvi: The Seafarer S2787
Heikki Halme: Amen S2789
Heikki Halme: Celtic Dream S2790
Heikki Halme: Kehtolaulu S2791
Heikki Halme: Polonaise in E minor S2792
Heikki Halme: Mozartin g-mollia S2793
Heikki Halme, sov.: Dido’s lament and final chorus S2794
Heikki Halme: La Follia Arctica S2795
Hannu Virpi: Joulun sävel soi S2796
Lasse Kempas: Lauluja sekakuorolle S2802
Leena Julin: Kauan oon kaivannut S2807A
Minna Wesslund: Tre sånger för blandad kör S2810
Matti Lappalainen, sov.: Sydämeeni joulun teen S2821
Matti Lappalainen, sov.: Sulle salaisuuden kertoa mä voisin S2822
Matti Lappalainen, sov.: Suojelusenkeli S2823
Matti Lappalainen, sov.: Sininen uni SATB S2824
Matti Lappalainen, sov.: Sininen uni SSATB S2824B
Matti Lappalainen, sov.: You’ve got a friend S2825

mieskuorolle (9)
Heikki Halme: Kehtolaulu S2791B
Lauri Mäntysaari: Minä olen joulu S2798
Lasse Kempas: Lauluja mieskuorolle S2804
Kaj-Erik Gustafsson: Kulkija käy polkua – Sarja  S2805
Toivo Korhonen: Tule luokseni, äiti S2812
Petter Ohls, sov.: Paimenpoika S2817
Lauri Mäntysaari: The Cataract of Lodore S2818
Tomas Takolander: Neljä laulua Uuno Kailaan runoihin S2827
Matti Lappalainen, sov.: Sulle salaisuuden kertoa mä voisin S2822M

muuta
Terttu Nikula: Virtuaaliviulu S2801
Sulasol 100 Laulu- ja soittojuhlien yhteisohjelmisto (kuoromuodoittain)

Uusintapainoksia otettiin seuraavista teoksista:
Mari Koistinen: Tunne kehosi, vapauta äänesi
Poco a poco 1
Poco a poco 2
Poco a poco 3
Poco a poco 4
Sekakuorolauluja 1

Sulasol-kustantamon vuonna 2021 julkaisemat teokset
Jäsenet

Sulasolin jäsenenä 31.12.2021 oli jäsenrekis-
terin tietojen perusteella 294 yhdistystä joissa 
oli 8412 henkilöä. Vuoden 2020 vastaavat 
määrät olivat 312/8602. Erikoisliitoittain 
jäsenistö jakautui seuraavasti:

 2021 2020
SMKL 89/2817 95/2903
SNKL 74/1706 77/1843
NuKL 38/1231 43/1052
SKL 71/2168 74/2277
RKML 12/317 12/337
SOLI 10/173 11/190

Kunniajäsenet
• Matti Hyökki
• Pekka Kostiainen
• Marjukka Riihimäki 
• Elias Seppälä
• Tapani Tirilä

2021 liittyneet jäsenet
• Femmineo-kuoromusiikkiyhdistys ry 

(SNKL, Keski-Suomen piiri, 20 jäsentä)
• Nomad Vocals (Sekakuoroliitto, Pohjois-

Savon piiri, 36 jäsentä)
• Klemetti-Opiston Kamarikuoro (Seka-

kuoroliitto, Helsingin piiri, 25 jäsentä)
• Ruskon seurakunta, oppilaitosjäsen 

(NuKL, Varsinais-Suomen piiri, 19 laulajaa) 

2021 tutustumisvuodeksi liittyneet
• Villimarjat 
• Savolaisen Osakunnan Laulajat

Huomionosoitukset

Kultainen kunniamerkki
• Sisko Nyrhilä
• Matti Apajalahti

Hopeinen kunniamerkki
• Aino Mitrunen

Ansiomerkki
• Hilkka Heikkilä

Soi ja laulaa -merkki
• Matti Ranta
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Jäsenluettelo
31.12.2021

Yhdistys piiri jäs.

Mieskuorot

Akateeminen Mieskuoro Psaldo HE 45
Amerikan Laulajat  30
E-Pohjanmaan Mieslaulajat Jussit EP 55
Espoon Mieslaulajat UU 44
Forssan Mieskuoro HÄ 28
Friitalan Mieslaulajat SA 14
Haminan Mieslaulajat KY 1
Haukiputaan Mieskuoro OU 50
Helsingin Lauluveljet HE 27
Helsingin Poliisilaulajat HE 19
Helsingin Suomalaisen Klubin Kuoro HE 48
Hyvinkään Mieslaulajat UU 7
Hämeenlinnan Mieskuoro HÄ 30
Hämeenlinnan Mieskuoron Seniorit HÄ 47
Iin Mieslaulajat OU 14
Iisalmen Mieslaulajat PS 30
Insinöörilaulajat HE 13
Joensuun Mieslaulajat PK 44
Joensuun Mieslaulajien seniorit PK 22
Järvenpään Mieslaulajat UU 37
Järvenpään Mieslaulajat / Ajattomat UU 16
Kaaderilaulajat HE 26
Kajaanin Mieslaulajat OU 32
Kangasalan Mieslaulajat PI 40
Karjalan Laulu-Veikot EK 24
Kauppakorkeak. Ylioppilask. Laulajat HE 40
Kauttuan Mieslaulajat SA 11
Keravan Mieslaulajat UU 48
Keravan Mieslaulajien seniorit UU 13
Kerimäen Mieslaulajat ES 36
Kokkolan Lauluveikot KP 50
Kokkolan Lauluveikot seniorikuoro KP 19
Kotkan Laulumiehet KY 31
Kouvolan Mieskuoro KY 40
Kuopion Mieslaulajat PS 18
Lahden Mieskuoro PH 22
Lahden Mieskuoro/Velihopeat PH 31
Lapin Lauluveikot LA 17
Lapuan Mieslaulajat EP 20
Laulu-Jaakot KP 25
Laulu-Miehet HE 54
Lopen Mieslaulajat HÄ 15
Luvian Mieskuoro SA 27
Manifestum HE 35
Mestari-Laulajat HE 45
Mieskuoro Euga VS 24
Mieskuoro Kiurun Laulu PS 13
Mieskuoro Kuopio-Kvartetti PS 36
Mieskuoro Laulajat PI 43
Mieskuoro Laulajien Seniorit PI 49
Mieskuoro Laulun Ystävät VS 71
Mieskuoro Laulun Ystävät/Weterani Weljet VS 15
Mieskuoro Lohjan Miehet UU 30
Mieskuoro Sirkat KS 34
Mikkelin Mieslaulajat ES 28
Mäntsälän Mieskuoro UU 30
Mäntyharjun Laulu-Sepot ES 17
Nokian Mieskuoro PI 18
Otaniemen Kaiku HE 20
Oulun NMKY:n Mieslaulajat  35
Pieksämäen Mieslaulajat ES 23
Pohjan Laulu OU 52
Pohjan Miehet EP 37
Pohjan Mieslaulajat LA 47
Polyteknikkojen Kuoro UU 94
Porin Mies-Laulu SA 55
Porvoon Mieslaulajat UU 47
Raahen Mieslaulajat OU 20
Rajamäen Mieslaulajat UU 18
Rannikon Laulumiehet VS 10
Rauman Mieslaulajat SA 48
Riihimäen Mieslaulajat HÄ 28
Salon Laulu-Sepot VS 41

Seminaarinmäen Mieslaulajat KS 18
Svengarit ES 7
Tervakosken Mieskuoro HÄ 12
Tornion Mieskuoro LA 28
Turun NMKY:n Mieskuoro VS 31
Tuusulan Mieslaulajat UU 27
Uudenkaupungin Laulu-Veikot VS 32
Valkeakosken Mieslaulajat PI 26
Vantaan Laulun Oltermannit ry UU 21
Vantaan Mieskuoro Vantasia UU 29
Vetelin Mieskuoro KP 6
Viipurin Lauluveikot HE 70
Vilppulan Mieslaulajat PI 28
Vimpelin Mieslaulajat EP 16
Vuoksen Mieslaulajat EK 38
Ylioppilaskunnan Laulajat HE 105
  
  
Naiskuorot

Aino-kuoro VS 22
Akanvirta PK 19
Discantus HE 46
Divina Musica PK 4
Femmineo KS 21
Forssan Naiskuoro HÄ 20
Haminan Naislaulajat KY 23
Harjavallan Naislaulajat SA 43
Hämeenlinnan Naiskuoro Laulu-Siukut HÄ 11
Iisalmen Kalevalakuoro PS 28
Imatran Immet EK 27
Joensuun Naiskuoro PK 50
Joutsenon Naislaulajat EK 16
Jyväskylän Naislaulajat KS 19
Järvenpään Naislaulajat Ainottaret UU 22
Kaari-ensemble HE 21
Kajattar-kuoro PI 22
Kausalan Naislaulajat KY 12
Kerimäen Naislaulajat ES 16
Kiuruveden Naislaulajat PS 18
Klemetti-Opiston Naiskuoro HE 31
Kokkolan Naislaulajat KP 27
Kouvolan Naiskuoro KY 13
Kuusankosken Naislaulajat KY 21
Lappeenrannan Naislaulajat EK 34
Laudi LA 12
Laulu-Siskot PI 23
Lauluyhtye Fiori KS 9
Lauluyhtye Hoijakka OU 11
Lauluyhtye Valo VS 10
Loimaan Naislaulajat SA 17
Luminos VS 16
Melodonnat LA 26
Merikosken Laulu OU 33
Mikkelin Laulusiskot ES 17
Mikkelin Marjukat ES 12
Mystica UU 22
Mäntän Naislaulajat PI 9
Naiskuoro Aiolis/Keravan Naislaulajat UU 30
Naiskuoro femail singers HE 21
Naiskuoro Kupliva UU 35
Naiskuoro KYN HE 53
Naiskuoro Lapin Ruska LA 14
Naiskuoro Melodie UU 25
Naiskuoro Pihlaja HE 32
Naiskuoro Pioni ES 9
Naiskuoro RiiNa HÄ 25
Naiskuoro Solina UU 37
Naiskuoro Sorja EP 18
Naiskuoro Ultima Thule OU 35
Naiskuoro Vikla KS 18
Naiskuoro Välke OU 30
Nota Bene Nokia PI 39
Philomela HE 65
Porin Naislaulajat SA 27
Porvoon Naislaulajat UU 23
Pytinki-kuoro OU 10

Rauma Flikkatten Göör SA 27
Res Mira UU 4
Resonus VS 23
Riiarinna PI 26
Savonlinnan Naiskuoro ES 16
Shalla Lalla HE 8
Sulkavan Naislaulajat ES 15
Sunniva-kuoro SA 16
Tampereen Naislaulajat PI 20
Tervakosken Naiskuoro HÄ 18
Timotei HÄ 41
Turun Naislaulajat VS 20
Vaasan Naiskuoro EP 15
Vantaan Naislaulajat UU 46
Vaput KS 31
Vocaliisat LA 14
Äänekosken Naiskuoro KS 17
  
  
Lapsi- ja nuorisokuorot

Cantus Mercurialis VS 37
Cantus Michaelis ES 1
E-P:n Mus.op. Nuorisokuoro Lauluflikat EP 14
Espoon Nuorisokuoro Candomino UU 80
Fermaatti-kuoro OU 14
Galante-kuoro UU 46
Jalasjärven Nuorisokuoro EP 1
Juvenalia-kuoro UU 26
Kamarikuoro (SYK) HE 30
KaMu-kuoro VS 35
Kirviset KY 9
Kokkolan Nuorisokuoro KP 15
Kouvolan Musiikkiluokkien kuoro KY 29
Kuusankosken musiikkiluokkien kuorot KY 130
Lapsi- ja nuorisokuoro Katajanmarjat SA 18
Larte-kuorot UU 18
Laurus-kuorot UU 33
Lopen Lapsi- ja Nuorisokuoro HÄ 70
Madetojan musiikkilukion kuoro OU 23
Nuorisokuoro Allegro PS 28
Nuorisokuoro n.u.k.u (SYK) HE 27
Nuorisokuoro Sympaatti PI 28
Oulaisten Nuorisokuoro OU 16
Oulun NMKY:n Nuorisok. Oulun Fröökynät OU 19
Porin Poikakuoro SA 10
Primus-kuoro SA 10
Puolalan musiikkituki ry VS 9
Raahen Nuorisokuoro OU 23
Rauman Poikakuoro SA 10
Tapiolan kuoro UU 151
Turun konservatorion lapsi- ja nuorisokuoro VS 62
Tyttökuoro Sävelsirkut SA 6
Valtimon Tyttökuoro PK 8
Vaskivuoren lukion kamarikuoro UU 45
Vetelin Poikakuoro KP 44
Vivace-kuoro UU 20
Vox Aurea KS 54
Vox Aurea / Kolmekuutoset KS 32
  
  
Sekakuorot

Audite UU 41
Cantabile-kuoro HE 19
Cassiopeia OU 80
Chorus Vallis OU 35
Club for Five HE 5
Dominante UU 74
Etelä-Karjalan Klassinen kuoro EK 33
Eteläsuomalaisen Osakunnan Laulajat HE 26
Fake Five UU 5
Grex Musicus HE 42
Hangon Suomalainen Sekakuoro UU 20
Harjun Laulu KS 33
Helsingin Kannelkuoro HE 71
Helsingin Laulu HE 34
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Helsingin yliop. mus.seuran kamarikuoro HE 27
Hiljaa Ensemble HE 12
Hämäläis-Osakunnan Laulajat HE 45
Joensuun Laulu PK 27
Jyväskylän Musica-kuoro KS 18
Jyväskylän Studiokuoro KS 30
Järvenpään Kamarikuoro UU 18
Jäämien Kuoro PI 31
Kamarikuoro Ahjo Ensemble HE 35
Kamarikuoro Camena PI 38
Kamarikuoro Cantinovum KS 25
Kamarikuoro Gaudete! HÄ 25
Kamarikuoro Kaamos HE 35
Kamarikuoro Kampin Laulu HE 39
Kamarikuoro Kontrapunkti HE 15
Kamarikuoro Murtosointu UU 27
Kamarikuoro Sonore KS 16
Kamarikuoro SonorEnsemble HE 22
Kamarikuoro Värinä HE 42
Kansallis-Kuoro HE 21
Keravan Ooppera UU 7
Keski-Pohjanmaan Kamarikuoro KP 45
Keski-Pohjanmaan Maakuntakuoro KP 23
Keuruun Serena KS 17
Kilven Kuoro HE 54
Kirkkonummen Kamarikuoro UU 15
Lapin Lauluraito LA 25
Lapuan Sekakuoro EP 45
Latvialais-suomalainen kuoro Ziemelmeita HE 27
Lauluyhtye Bulevardin Taxi HE 12
Lauluyhtye Rajaton HE 6
Laurentius-kuoro UU 30
Lounais-Hämeen Musiikkipäivät HÄ 3
Lumen Valo HE 8
Naantalin Laulajat VS 32
Nomad Vocals PS 37
Oulun Kamarikuoro OU 30
Oulun Laulu OU 30

Oulun Teekkarikuoro TeeKu OU 62
Pielisen Laulu PK 22
Pohjalaisten Osakuntien Laulajat HE 33
Porin Laulajat SA 32
Pyhän Martin Laulajat VS 6
Qoro Quando UU 25
Rovalan kuoro LA 17
Ruamjai KS 28
Seinäjoen Sekakuoro EP 23
Seitakuoro LA 28
Sekakuoro Kulkuset / Auralia VS 50
Sekakuoro Kulkuset/ Seniorit VS 43
Sekakuoro Procantus HE 47
Sekakuoro Sirpaleet EP 30
Suomen Laulu HE 74
Vantaan Kamarikuoro UU 37
Vox Polaris PS 35
Vox Urbana HE 25
Wiipurilaisen Osakunnan Laulajat HE 39
  
  
Rytmisen kuoromusiikin kuorot

Escappella UU 22
Espoon Laulu UU 56
Herttoniemen Sointu HE 23
Kartanon Laulu UU 28
Lauluyhtyeyhdistys Pavane VS 14
Musta lammas HE 23
Naiskuoro Diskantti HE 28
Ramonakuoro VS 31
So Many Sisters KP 12
Viihdekuoro Essut UU 30
Vola HE 29
VTT:n sointu UU 21
  
  

Orkesterit

Helsingin Juniorijouset HE 27
Helsingin Juniorijousten tuki HE 1
Kalajoen Soittajat OU 4
Lieksan Vaskiviikon kannatusyhdistys PK 6
Oulaisten Puhallinorkesteri OU 15
Sinfoniaorkesteri Vivo  68
Sininen Huvimaja HE 13
Suomen nuorten orkesterimuusikoiden tuki ry. VS 4
Toholammin Puhallinorkesteri KP 24
Ylivieskan Soittajat OU 11
 

Yhdistys- ja henkilömäärät piireittäin 2021

Piiri Mieskuorot Naiskuorot Nuorisokuorot Sekakuorot Rytm. kuorot Orkesterit  Yhteensä
 yhd. jäs. yhd. jäs. yhd. jäs. yhd. jäs. yhd. jäs. yhd. jäs. yhd. jäs.
Etelä-Karjala 2 62 3 77 0 0 1 33 0 0 0 0 6 172
Etelä-Pohjanmaa 4 128 2 33 2 15 3 98 0 0 0 0 11 274
Etelä-Savo 5 111 6 85 1 1 0 0 0 0 0 0 12 197
Helsinki 13 547 8 277 2 57 26 815 4 103 3 41 56 1840
Häme 6 160 5 115 1 70 2 28 0 0 0 0 14 373
Keski-Pohjanmaa 4 100 1 27 2 59 2 68 1 12 1 24 11 290
Keski-Suomi 2 52 6 115 2 86 7 167 0 0 0 0 17 420
Kymenlaakso 3 72 4 69 3 168 0 0 0 0 0 0 10 309
Lappi 3 92 4 66 0 0 3 70 0 0 0 0 10 228
Oulu 5 168 5 119 5 95 5 237 0 0 3 30 23 649
Pirkanmaa 6 204 6 139 1 28 2 69 0 0 0 0 15 440
Pohjois-Karjala 2 66 3 73 1 8 2 49 0 0 1 6 9 202
Pohjois-Savo 4 97 2 46 1 28 2 72 0 0 0 0 9 243
Päijät-Häme 2 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 53
Satakunta 5 155 5 130 5 54 1 32 0 0 0 0 16 371
Uusimaa 14 461 9 244 8 419 11 299 5 157 0 0 47 1580
Varsinais-Suomi 7 224 5 91 4 143 4 131 2 45 1 4 23 638
Muut 2 65 0 0 0 0 0 0 0 0 1 68 3 133

Yhteensä 89 2817 74 1706 38 1231 71 2168 12 317 10 173 294 8412
Yhteensä 2020 95 2903 77 1843 43 1052 74 2277 11 190 12 337 312 8602
Yhteensä 2019 105 3158 75 1881 45 1323 77 2375 11 219 11 334 324 9290
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TULOSLASKELMA
    1.1.-31.12.2021  1.1.-31.12.2020
VARSINAINEN TOIMINTA

Tuotot    6 755,40  8 624,62
   
Kulut   
 Henkilöstökulut  -119 282,23  -122 847,38
 Poistot ja arvonalentumiset  -2 119,27  -909,90
 Muut kulut  -125 310,37  -137 068,27
Kulut yhteensä  -246 711,87  -260 825,55
   
Tuotto-/kulujäämä  -239 956,47  -252 200,93
   
Varainhankinta   
 Tuotot  144 376,90  166 829,01
 Kulut  -265,04  -430,44
 Nuottipalvelutoiminnan tuotot  179 673,95  153 655,54
 Nuottipalvelutoiminnan kulut  -238 456,88  -234 821,65
 Varainhankinta yhteensä  85 328,93  85 232,46
   
Tuotto-/kulujäämä  -154 627,54  -166 968,47

Sijoitus- ja rahoitustoiminta   
 Tuotot  32 969,37  30 533,30
 Poistot  -5 336,40  -5 558,72
 Kulut  -11 602,58  -10 214,71
    16 030,39  14 759,87
   
Tuotto-/kulujäämä  -138 597,15  -152 208,60
   
Muut avustukset  10 000,00  0,00
   
Yleisavustukset  145 000,00  160 000,00
   
Tilikauden tulos  16 402,85  7 791,40
   
Tuloverot   -1 360,75  -1 225,87
   
Tilikauden ylijäämä(alijäämä)  15 042,10  6 565,53

TASE
   31.12.2021 31.12.2020
 
VASTAAVAA
 
Pysyvät vastaavat
 
 Aineettomat hyödykkeet 0,00 3 642,80

Aineelliset hyödykkeet
 Maa- ja vesialueet 55 502,02 55 502,02
 Rakennukset ja rakennelmat 128 072,95 133 409,35
 Koneet ja kalusto 4 912,42 4 525,01
 Muut aineelliset hyödykkeet 629,37 629,37
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 189 116,76 194 065,75
 
Sijoitukset 618,98 618,98

Pysyvät vastaavat yhteensä 189 735,74 198 327,53

Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus 158 325,49 188 166,41

Pitkäaikaiset saamiset
 Muut saamiset 148,00 148,00

Lyhytaikaiset saamiset
 Myyntisaamiset  21 586,01 25 233,35
 Lainasaamiset 327,00 111,95
 Muut saamiset 236,94 18 096,07
 Siirtosaamiset 5 429,95 7 576,83
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 27 579,90 51 018,20
 
Rahat ja pankkisaamiset 30 362,85 6 132,82
 
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 216 416,24 245 465,43
 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 406 151,98 443 792,96

VASTATTAVAA
 
Oma pääoma

Hopiala-rahasto  386 228,20 372 247,93

Edellisten tilikausien (yli-) alijäämä -179 554,56 -171 253,74
Tilikauden yli-/alijäämä 15 042,10 6 565,53
Siirto Hopiala-rahastoon -46 884,00 -32 903,73

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 174 831,74 174 655,99

Vieras pääoma

Pitkäaikainen
 Lainat rahoituslaitoksilta  97 098,28 163 041,59

Lyhytaikainen
 Saadut ennakot 2 115,92 208,45
 Ostovelat 19 381,89 24 562,83
 Muut velat 57 465,98 48 550,45
 Siirtovelat 55 258,17 32 773,65
Lyhytaikaiset velat yhteensä 134 221,96 106 095,38

Vieras pääoma yhteensä 231 320,24 269 136,97

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 406 151,98 443 792,96
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TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT
Laatimisperiaatteet     
   
 Tilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä  
 esitettävistä tiedoista annetun asetuksen (PMA) mikroyrityssäännöstöä.

Pysyvien ja vaihtuvien vastaavien arvostamisessa ja  jaksottamisessa noudatetut 
periaatteet ja menetelmät

 Aineettomat oikeudet 5 vuotta
 Aineettomat oikeudet 3 vuotta

Henkilöstö   2021 
 Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikaudella  4,5 

Olennaiset tapahtumat tilikauden aikana  

 Yhdistys on tilikauden aikana saanut 73 554,41 euroa korona-avustuksia OKM:ltä,  
 Valtionkonttorilta ja Suomen Musiikkikustantajat ry:ltä.  
 Edellisten tilikausien alijäämää on oikaistu 14 866,35 eurolla, johtuen vuoden 2020 
 virheellisestä lomapalkkavelasta. 

Olennaiset tapahtumat tilikauden jälkeen

 Tällä hetkellä on mahdotonta arvioida koronavirusepidemian välillisiä seurauksia ja
 pidemmän aikavälin vaikutuksia yhdityksen toiminnalle. Liittohallitus seuraa tarkasti 
 koronavirustilanteen kehittymistä ja päivittää arviotaan epidemian vaikutuksisita 
 tilanteen edetessä.

OMAN PÄÄOMAN ERITTELY  2021  2020

 Hopiala-rahasto 1.1.  372 247,93  358 932,02
 Kiinteistön nettotuotto  16 230,27  15 565,91
 Annetut avustukset  -2 250,00  -2 250,00
 Rahaston nettotuotto  13 980,27  13 315,91
 Hopiala rahasto 31.12.  386 228,20  372 247,93

 Alijäämä ed. tilikausilta 1.1.  -164 688,21  -171 253,74
 Tilikauden yli-/alijäämä  15 042,10  6 565,53
 Ed. tilikausien oikaisut  -14 866,35  0,00
 Siirto Hopiala-rahastoon  -46 884,00  -32 903,73
 Kertynyt alijäämä 31.12.  -211 396,46  -197 591,94

 Oma pääoma yhteensä  174 831,74  174 655,99

YHTEENVETO

 SULASOL  2021  2020

 Kokonaistuotot  518 775,62  519 642,47
 Kokonaiskulut  -503 733,52  -513 076,94
 Yli-/alijäämä  15 042,10  6 565,53
 Taseen loppusumma  406 151,98  443 792,96

VASTUUSITOUMUKSET

 Velat joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä kiinteistöön: 
 Nordea FI29 1271 3000 0543 81 limiitti 200 000 euroa, käytössä 97 098,28 euroa. 

    2021  2020

 Käytetty  97 098,28  163 041,59
 Annetut kiinnitykset  187 647,00  187 647,00

 Muut velat 
 Laina Varsinais-Suomen piiriltä  24 000,00  24 000,00
 Vakuutena vaihto-omaisuusvarasto  151 538,30  181 210,28

 Vakuudet ja vastuut
 Vuokravakuus  148,00  13 557,00
 Vuokravastuu  5 380,00  5 380,00

 Leasingvastuut 
  12 kk sisällä erääntyvät  13 098,34  13 098,34
  Yli 12 kk päästä erääntyvät  18 459,17  31 527,51
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Tilintarkastusyhteisö 1(2) 
APK Auditing Oy 
Kotipaikka: Helsinki 
Y-Tunnus: 2017849-8 

TILINTARKASTUSKERTOMUS 
 
Sulasol ry:n jäsenille 
 
Tilinpäätöksen tilintarkastus 
 
Lausunto 
Olemme tilintarkastaneet Sulasol ry:n (Y-tunnus 0217202-5) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–
31.12.2021. Tilinpäätös sisältää tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. 
 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhdistyksen toi-
minnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen 
laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
 
Lausunnon perustelut 
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan 
mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin koh-
dassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumatto-
mia yhdistyksestä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka 
koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten 
mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausun-
tomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 
 
Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 
Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suo-
messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyt-
tää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka 
se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 
 
Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimin-
taansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen 
ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan 
toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkaut-
taa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 
 
Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuu-
tena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintar-
kastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, 
mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan 
mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytök-
sestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi 
kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen 
perusteella. 
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista 
harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan.  
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Lisäksi 
 

- Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen 
olennaisen virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vas-
taavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen 
määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäy-
töksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski 
siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärin-
käytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jät-
tämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

 
- Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvon-

nasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintar-
kastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lau-
sunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

 
- Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä 

johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuulli-
suutta. 

 
- Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös 

perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkas-
tusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai 
olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta 
epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olen-
naista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomukses-
samme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin 
tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Joh-
topäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä 
hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuiten-
kin johtaa siihen, ettei yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa. 

 
- Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, 

yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen pe-
rustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan. 

 
Kommunikoimme hallintoelinten kanssa tarvittaessa muun muassa tilintarkastuksen suunni-
tellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lu-
kien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintar-
kastuksen aikana. 
 
Helsingissä 22.4.2022 
 
Sähköinen allekirjoitus 
Aarto Hirvi 
HT-tilintarkastaja 
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